
 

Zápis z 42. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 30. 06. 2021 
 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš,  

 Pavel Kolář, Petr Korych,  

Omluveni: Miroslav Kápar, Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: Eva Svitáková, Marcela Korychová, Nikola Křížová 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Jan Dvořák 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, Zápis dětí + nedostatečná kapacita 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2020 

4. Závěrečný účet MŠ Cvrček Strážkovice 2020 

5. Závěrečný účet Obce Strážkovice 2020 

6. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Jan Dvořák 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.06.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 41 ze 

dne 09.06.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zpráva ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice, Zápis žáků 2021+ 

nedostatečná kapacita MŠ pro další roky 

Předsedající předala slovo ředitelce MŠ Cvrček Strážkovice pí Evě Svitákové, která 

informovala přítomné zastupitele o proběhlém zápisu do MŠ Cvrček Strážkovice pro školní 

rok 2021/2022. Celkový počet podaných žádostí byl 10, přijaty byly 4 děti, 6 dětí nebylo 



přijato z důvodů naplnění kapacity. Kapacita školy je naplněna na maximální počet 28 žáků. 

Ředitelka MŠ Cvrček dále informovala o pravidlech Zápisu žáků a naplněnosti MŠ s 

výhledem na další roky. Dle informace pí ředitelky Svitákové je nutností rozšíření MŠ Cvrček 

o novou školní třídu se zázemím, neboť počet nově narozených dětí v obci Strážkovice a 

přiškolených obcích převyšuje počet dětí, které budou v příštích letech z MŠ odcházet.  Dále 

informovala o zajištění náhradní školky po dobu dovolených v době letních prázdnin. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zápisu do MŠ Cvrček 

Strážkovice pro školní rok 2021/2022, potřebou rozšíření kapacity MŠ a s výhledem 

obsazenosti MŠ Cvrček Strážkovice na další roky na základě demografického vývoje v obci 

Strážkovice a přiškolených obcích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zajištění náhradní školky po 

dobu dovolených v době letních prázdnin.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2020 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2020 ze dne 27.05.2021. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Všechny nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 15.02.2022. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2020 ze dne 27.05.2021, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2020. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ 

JčK. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2020 ze dne 27.05.2021.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo  

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2020 ze 

dne 27.05.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo  

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá 

opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo  

Usnesení bylo přijato 

 

 



 

Bod 4. programu: Závěrečný účet MŠ Cvrček Strážkovice 2020 

Předsedající předložila zastupitelstvu Závěrečný účet Mateřské školy Cvrček Strážkovice, IČ: 

215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce Strážkovice) za rok 2020, 

poté co byl jeho návrh zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice dne 14.06.2021 a sejmut 

dne 01.07.2021. Zastupitelstvo po projednání schvaluje účetní závěrku za rok 2020 a dále 

schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Cvrček Strážkovice za rok 2020 a to bez výhrad. 

Zastupitelstvo dále schválilo zaúčtování hospodářského výsledku MŠ Cvrček Strážkovice na 

účet SU 432. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2020 a to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje zaúčtování hospodářského výsledku MŠ Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvkové organizace obce 

Strážkovice) za rok 2020 na účet SU 432. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5. programu: Závěrečný účet obce Strážkovice za rok 2020 

Předsedající předložila zastupitelstvu Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2020 včetně 

příloh, poté co byl jeho návrh zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice dne 14.06.2021 a 

sejmut dne 01.07.2021. Zastupitelstvo po projednání schvaluje účetní závěrku za rok 2020 a 

dále schvaluje závěrečný účet Obce Strážkovice a to bez výhrad.  

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Obce Strážkovice za rok 2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2020 

včetně příloh a to bez výhrad.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Různé 

a) Bezpečnostní opatření Silnice II/155 

Předsedající předala slovo paní Nikole Křížové, Strážkovice 90, která předala zastupitelstvu 

žádost občanů obce Strážkovice na projednání návrhu dokumentu „ Úprava silnice II/155  a 

zvýšení bezpečnosti uvnitř obce Strážkovice“ společně s podpisovým archem. Jedná se o 

úpravu komunikace II/155 v místě návesního prostoru mezi hasičským hřištěm a 



nohejbalovým hřištěm s hřištěm pro seniory, spočívající ve stavebních úpravách a osazení 

nového dopravního značení, které sníží rychlost projíždějících vozidel. Vlastníkem 

komunikace II/155 je Jihočeský kraj. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové postoupit návrh 

bezpečnostního řešení Jihočeskému kraji. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové postoupit návrh 

bezpečnostního řešení na komunikaci II/155 v místě návesního prostoru mezi hasičským 

hřištěm a nohejbalovým hřištěm s hřištěm pro seniory, spočívající ve stavebních úpravách a 

osazení nového dopravního značení, které sníží rychlost projíždějících vozidel Jihočeskému 

kraji. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Zřízení bankovního účtu na pomoc moravským obcím postiženým tornádem 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o zájmu občanů o zřízení účtu na pomoc 

moravským obcím postiženým tornádem. Vzhledem k situaci, že jsou již zřízeny bankovní 

účty se stejným účelem, doporučuje zastupitelstvo všem dárcům zaslat peníze na již zřízené 

účty jako je např. účet ČČK, ADRA a další 

Návrh usnesení 6b1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zájmu občanů o zřízení účtu 

na pomoc obcím postiženým tornádem  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b2: Zastupitelstvo doporučuje občanům zaslat peníze na již zřízené účty se 

stejným účelem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Svoz separovaného odpadu 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o možnosti zavedení svozu separovaného 

odpadu door to door. Jelikož dochází k postupnému navyšování ceny za ukládání odpadů, 

která by dle nového zákona o odpadech měla dosáhnout v roce 2029 až částky 1850,-Kč za 

tunu komunálního odpadu, jeví se tato služba jako možnost ke snížení objemu komunálního 

odpadu. Zastupitelstvo informace projednalo a navrhuje dát možnost vyjádření se k této 

problematice všem občanům formou ankety či veřejné schůze.  

Návrh usnesení 6c1: Zastupitelstvo navrhuje svolat veřejnou schůzi občanů s návrhem svozu 

separovaného odpadu od domu 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Petr Korych, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan 

Jaroš, Pavel Kolář, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 6c2: Zastupitelstvo navrhuje obeslat občany anketou s návrhem svozu 

separovaného odpadu od domu 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Proti: Petr Korych, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

d) Rozpočtové opatření č. 6/2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 06/2021. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 939.000,- Kč a 



je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 06/2021 projednalo 

a schválilo. 

Návrh usnesení 6d: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 06/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) informace o postupu prací „přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací na stavbě přeložky silnice 

II/156 – obchvat obce Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6e: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na stavbě 

přeložky silnice II/156 – obchvat obce Strážkovice. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

 

Zapisovatel: 


